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ATELIER ŠENBERGER-ŠOUREK
Bakalářská práce BAPA–2019 - letní semestr 2018/2019

Téma: Dvougenerační dům Neherovská, Praha 6
Atelier vedou praktikující architekti s komplexním působením v oblasti architektury bytových i polyfunkčních
staveb a konverze industriální architektury, s cílem připravit studenty na praktické působení
v architektonické kanceláři a podpořit je v osvojování základních principů architektonického návrhu
od konceptu po detailní konstrukční řešení stavby.

Zadání:
Architektonický a stavebně technický koncepční návrh dvougeneračních rodinných domů v nezastavěné
lokalitě ulice Neherovská v Praze 6. Celé území bude v rámci školního projektu rozděleno na jednotlivé
parcely. Každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické
i urbanistické uchopení a vyřešení vybraného pozemku v kontextu celého řešeného území.

Stavební program:
Dvougenerační rodinný dům
Lokalita v exkluzivní rezidenční čtvrti. Jedno z posledních nezastavěných míst v jinak stabilizovaném
území.
Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro rodiče, pro
hosty, případně k pronájmu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního řešení
týče, je navrhnout

A. bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního věku –
chlapec a dívka; rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi, rodina žije běžným
životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným životním stylem vyšší střední sociální
vrstvy počátku 21. století;

B. druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno:
pravděpodobně ho bude chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná nastěhují
prarodiče (nebo prarodič), možná v něm bude bydlet jedno z mezi tím dospělých dětí.

Tím, jak promítne takto obecné zadání do konkrétního stavebního programu, student současně potvrdí
pochopení uživatelských potřeb a projeví schopnost tvorby adekvátního dispozičně prostorového
a provozního řešení stavby, které jsou důležitou součástí návrhového procesu.

A. byt č. 1
- vstupní prostory – šatna, hala, wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený se zahradou a terasou
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propojené se zahradou)
- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna-hostinský pokoj
(pracovna)
- technické a úložné prostory- komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)
- garáž (možno společná pro celý objekt)

B. byt č. 2
- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyň
- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí
- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou

Součástí domu je společná dvougaráž, další dvě park. stání na pozemku.
Přípustná jsou dvě nadzemní podlaží + obytné podkroví nebo ustoupené třetí podlaží s plochou střechou,
jedno podzemní podlaží. Koeficient zastavěné plochy 0,3 je možné po dohodě s vyučujícími modifikovat
vzhledem k velikosti a situaci pozemku.
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A N O T A C E

Předmětem bakalářské práce je návrh dvougeneračního rodinného domu ve vilové
čtvr� Hanspaulka v Praze 6 v Dejvicích. Pozemek leží u křižovatky ulic Neherovská
a Zengrova a vyznačuje se největším sklonem terénu ze všech okolních parcel.
Navržený objekt ve tvaru písmene L má dvě nadzemní podlaží a je částečně
podsklepen. Menší bytová jednotka, která je navržena pro dvě osoby je umístěna
v prvním nadzemním podlaží, za�mco větší bytová jednotka pro čtyři osoby se celá
nachází ve druhém nadzemním podlaží. Pouze hlavní vstup je umístěn v podlaží
prvním. Součás� projektu je i řešení zahrady. Zahrada je navržena tak, aby plynule
navazovala na prostor pa�a.

A B S T R A C T

The main purpose of bachelor thesis is a proposal of two genera�on family house.
The specified loca�on is situated in the residen�al area in Prague 6 - Dejvice. The land
is located at the intersec�on of two streets - Neherovská and Zengrova. This land
is specific by its slope which is the highest of other lands. Designed building has two
above-ground floors and one underground floor. This building has a shape like
the le�er L. The smaller flat designed for two people is on the first floor, while the
bigger one which is for four people is on the second floor. However the main entry
is on the first floor as the smaller flat. The part of the project is also a large garden
which con�nues to the pa�o space.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, ABSTRACT DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
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K O N C E P T
Celkový koncept návrhu stavby je ovlivněn
konfigurací stávajícího terénu a umístění
pozemku vůči světovým stranám. Při tvorbě
konceptu jsem se snažil reagovat na okolí
a inspirovat se mnou určenými kompozičními
osami. Jedna osa je rovnoběžná s přilehlou
komunikací ulice Neherovská a druhá osa
na ni kolmá je prodlouženou osou
komunikace ulice Zengrova.

Na základě těchto dvou os a oslunění
pozemku jsem došel k návrhu objektu
v půdorysném tvaru písmene L. Tato hmota
rozděluje pozemek na dvě čás�: klidovou část
a část přilehlou k veřejné komunikaci.
Navržená hmota byla upravena tak, aby došlo
k op�ckému propojení těchto dvou čás�
a zároveň majitelům umožnila výhled
z venkovní kryté terasy na město.

P O P I S O B J E K T U
Zadáním bylo vytvořit dvougenerační rodinný
dům, který by splňoval požadavky i pro
případný pronájem menší bytové jednotky.
Mnou navržený dům má dvě nadzemní
podlaží a jedno podzemní podlaží, které
zasahuje pouze pod část objektu. V něm
je umístěna garáž pro dva osobní automobily
a technické zázemí domu. Toto podlaží je jako
jediné přímo přístupné z úrovně ulice
Neherovská. Do prvního nadzemní podlaží,
kde jsou vstupy do obou bytových jednotek,
je umožněn vstup venkovním schodištěm,
které zohledňuje výškový rozdíl terénu.
Obě navržené bytové jednotky jsou navíc
přístupné osobním výtahem z prvního
podzemního podlaží. Vstupy do obou bytů

jsou z úrovně prvního nadzemního podlaží,
jehož součás� je otevřené venkovní pa�o,
které slouží jako místo společného setkání
obyvatelů obou bytových jednotek. Součás�
pa�a je vodní prvek obdélníkového tvaru
doplněný o traviny a také venkovní kuchyně.
Menší bytová jednotka je navržena jako 2+kk
a je celá umístěna v prvním nadzemním
podlaží. Specifikem návrhu tohoto prostoru je
prosklená přístupová chodba, tvořící

jihozápadní část fasády bytu. Z této chodby
je přístup do všech místnos�, ale i do zahrady
s terasou. Další přístup do zahrady
je i z obývacího pokoje, který je spojen
s jídelnou a kuchyňským koutem. Větší bytová
jednotka se celá nachází ve druhém
nadzemním podlaží, pouze hlavní vstup
je umístěn v podlaží prvním. Návrh tvaru
domu mi umožnil oddělit společenskou část
od čás� klidové. Při umístění společenské
čás� jsem chtěl maximálně využít potenciál
orientace a výšky stavby pro dokonalý výhled
na Prahu. Díky velkým proskleným plochám
umístěným téměř po celém obvodu tohoto
prostoru, dále díky sériovému uspořádání
haly, obývacího pokoje a kuchyně s jídelnou
s minimem dělících konstrukcí jsem docílil

lehkos�, vzdušnos� a výhledu do exteriéru
takřka z každého místa. K dalším bonusům
patří terasa přístupná z kuchyňského prostoru
spojená schodištěm s pa�em
v prvním nadzemním podlaží. Toto schodiště
může sloužit i jako druhý vstup do většího
bytu. Klidová zóna zahrnuje pracovnu
s možnos� využi� jako pokoje pro hosty, dále
dva dětské pokoje, ložnici rodičů s vlastní
šatnou a koupelnou a samostatnou koupelnu

Ř E Š E N É Ú Z E M Í
Lokalita, ve které se nachází mnou navržený
dům, je v Praze 6 v Dejvicích ve vilové čtvr�
Hanspaulka. tato čtvrť se rozvíjela zejména

[…]


EP SDRUŽENÝ PILÍŘ ELEKTRO + PLYN

R/S ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

TUV AKUMULAČNÍ NÁDRŽ TUV

ER HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVODNICE
ELEKTŘINY

S SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - SVISLÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ CIRKULACE TUV

ELEKTŘINA NN

PLYNOVODNÍ POTRUBÍ NTL
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RETENČNÍ NÁDRŽ

VEDENO DO VSAKOVACÍHO PRVKU -
VIZ KOORDINAČNÍ SITUACE
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vedeno pod stropem
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TUV
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SV2
TV2 SV1

C1
TV1

EP

VŠ

D1

S1

D5

D2

S2

S5

D3

S3

D7

LEGENDA

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

POTRUBÍ SV

POTRUBÍ TUV

TV TEPLÁ VODA

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

C CIRKULACE

SV STUDENÁ VODA

D DEŠŤOVÁ KANALIZACE - SVISLÉ POTRUBÍ

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA

EP SDRUŽENÝ PILÍŘ ELEKTRO + PLYN

R/S ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

TUV AKUMULAČNÍ NÁDRŽ TUV

ER HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVODNICE
ELEKTŘINY

S SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - SVISLÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ CIRKULACE TUV

ELEKTŘINA NN

PLYNOVODNÍ POTRUBÍ NTL
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SCHÉMA ROZVODŮ 1PP - VODOVOD, KANALIZACE, PLYNOVOD, ELEKTŘINA DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
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SCHÉMA ROZVODŮ 1NP - VZDUCHOTECHNIKA, VYTÁPĚNÍDVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
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LEGENDA

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT

ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

VRJ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

VRATNÉ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

OZ TOPNÝ ŽEBŘÍK

K PODLAHOVÝ KONVEKTOR

OVE ODVOD VZDUCHU - EXTERIER

VO ODPADNÍ VZDUCH

VP PŘÍVODNÍ VZDUCH

ČVE PŘÍVOD VZDUCHU - EXTERIER

OVD ODVOD VZDUCHU - DIGESTOŘ

OV VĚTEV OTOPNÉ VODY

R/S ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

TUV AKUMULAČNÍ NÁDRŽ TUV

ER HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVODNICE
ELEKTŘINY

OK VĚTRACÍ OTVOR - TECH. MÍSTNOST
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LEGENDA

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT

ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

VRJ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

VRATNÉ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

OZ TOPNÝ ŽEBŘÍK

K PODLAHOVÝ KONVEKTOR

OVE ODVOD VZDUCHU - EXTERIER

VO ODPADNÍ VZDUCH

VP PŘÍVODNÍ VZDUCH

ČVE PŘÍVOD VZDUCHU - EXTERIER

OVD ODVOD VZDUCHU - DIGESTOŘ

OV VĚTEV OTOPNÉ VODY

R/S ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

TUV AKUMULAČNÍ NÁDRŽ TUV

ER HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVODNICE
ELEKTŘINY

OK VĚTRACÍ OTVOR - TECH. MÍSTNOST
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SCHÉMA ROZVODŮ 2NP - VZDUCHOTECHNIKA, VYTÁPĚNÍ DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
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SCHÉMA ROZVODŮ 1PP - VZDUCHOTECHNIKA, VYTÁPĚNÍDVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
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SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
1:100 ADAM HODEK41 BPA

ENERGETICKÝ KONCPETDVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
ADAM HODEK 42BPA

ENERGETICKÝ KONCEPT DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
ADAM HODEK43 BPA

1. STÍNĚNÍ PŘESAHEM STŘECHY

DOPLNĚNO O POSUVNÉ STÍNÍCÍ PRVKY
- OKNA Č. : 1, 2 - JV, JZ

- OKNA Č. : 4, 5 - SZ NENÍ ZDE RIZIKO PŘEHŘÍVÁNÍ
- OKNA Č. : 6 - SV
- OKNA Č. : 7

DOPLNĚNO O VENKOVNÍ ŽALUZIE
- OKNA Č. : 3 - JZ

2. ČÁSTEČNÉ STÍNĚNÍ ZELENÍ

4. ZCELA BEZ STÍNĚNÍ3. STÍNĚNÍ VENKOVNÍMI ŽALUZIEMI