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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Adam Hodek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání splnil autor bakalářské práce bez výhrad.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Talentovaný, zodpovědný student, dobře připravený jak pro architektonickou, tak i technickou stránku návrhu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Velkorysý, elegantní koncept rodinného domu v exkluzivní lokalitě. Autor s úspěchem reaguje na urbanistický kontext i
reliéf parcely. Dispozice jsou soudobé, pohodlné, místy až naddimenzovaní.

Kvalita technického řešení A - výborně

Přesvědčivé technické řešení, včetně dobře propracovaných stavebních detailů náročného architektonického řešení.
Podrobný popis i schematické výkresy TZB.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je kompletní, výkresy jsou pečlivě zpracované, dobře srozumitelné, na výborné grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Výborná bakalářská práce, kvalitní návrh jak v architektonické tak i technické části, nadstandardně zpracované
výkresy.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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